
 

 
П Р И К А З   

 

«31» мая 2023 г. № 57 

 

Об утверждении локальных нормативных 

актов в сфере противодействия коррупции 

 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», совершенствованию работы в сфере  

противодействия коррупции, 

   

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ГУП «ЦИТО» 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить Антикоррупционную политику ФГУП «ЦИТО» (Приложение № 2). 

3. Утвердить Порядок сообщения работниками ФГУП «ЦИТО» о получении 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации (Приложение № 3). 

4. Утвердить Методологию проведения оценки коррупционных рисков в 

деятельности ФГУП «ЦИТО» (Приложение № 4). 

5. Утвердить Порядок представления сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на 

замещение должностей, и работниками, замещающими должности во ФГУП «ЦИТО» 

(Приложение № 5.) 

6. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) 

работниками ФГУП «ЦИТО» о возникновении личной заинтересованности при 



исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов (Приложение № 6). 

7. Утвердить Порядок в ФГУП «ЦИТО» заявлений и уведомлений, являющихся 

основаниями для проведения заседания Комиссии по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов в ФГУП «ЦИТО» Приложение № 7). 

8. Утвердить Перечень комплекса мер по минимизации коррупционных рисков в 

ФГУП «ЦИТО» (Приложение № 8). 

9. Признать утратившим силу приказ ФГУП «ЦИТО» от 04.06.2019 года № 64. 

10. Признать утратившим силу приказ ФГУП «ЦИТО» от 13.12.2021 года № 140. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

генерального директора по безопасности Козлова А.Г. 

 

Генеральный директор                                                                                

 

В.С. Спектор        

 

 


